[image: image1.png]

РОССИЯ

Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области

(УО администрации   Старооскольского городского округа)

ПРИКАЗ

15 ноября 2012 г.

№ 1944-а

Об утверждении дорожной карты

по реализации федерального

государственного образовательного

стандарта начального общего образования

В целях формирования единого организационно-правового пространства при реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в Старооскольском городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Реализация ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа Белгородской области в 2012/2013 учебном году». (Приложение)

2. Заместителям начальника управления образования (Зубарева Н.Н., Бугримова Л.В., Макарова Н.И.), директору МБУ «СЦОКО» (Будникова В.С.),   директору МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» (Востокова С.Н.):

-внести в планы работы управления образования, МБУ «СЦОКО», МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» на 2013 год мероприятия, предусмотренные дорожной картой по реализации ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа;

-обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных дорожной картой по реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования на 2012/ 2013 учебный год.

3. Заместителю начальника управления образования Зубаревой Н.Н. ознакомить работников управления образования, руководителей образовательных учреждений с дорожной картой по реализации ФГОС начального общего образования в срок до 23  ноября 2012 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- ознакомить педагогические коллективы с дорожной картой по реализации ФГОС начального общего образования в срок до 23 ноября 2012 года.

-разработать дорожные карты образовательных учреждений в срок до 23 ноября 2012 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника управления образования Зубареву Н.Н., Бугримову Л.В., Макарову Н.И.

И.о. начальника управления образования

Л.В. Бугримова

Воронкова О.А., 33-30-16

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела общего образования ________________Ушакова И.Г.

главный специалист-юрисконсульт

управления образования ___________________________________  Емельянова Л.В.